
Projekt „Podpora rozvoje emočního vývoje, předčtenářských dovedností a moderních metod vzdělávání v MŠ“ 
reg. č.: CZ.1.07/1.3.50/02.0011 

 

Pozor, lavina! 

Kateřina Klementová 

Cíl: rozvoj pohybových schopností, rozvoj obratnosti, dodržování stanoveného 

pravidla 

Věk: 5-7let 

Pomůcky: různě barevná víčka od PET lahví 

Postup: 

Hru můžete motivovat rozhovorem o lavinách a jejich nebezpečí. Pokud hrají více 

než čtyři děti, rozdělte je do stejně početných skupin. Předem si připravte různě 

barevná víčka a ještě před začátkem hry je ve vymezeném území schovejte do 

sněhu. 

Skupiny dětí nebo jednotlivci musí v daném časovém limitu najít co nejvíce víček. Je 

vhodné pro každou skupinku určit místo, kam mají nalezená víčka pokládat. Určete 

pravidlo, že každý, kdo najde víčko, je musí odevzdat do „svého domečku“ a až poté 

může hledat další. Zvítězí ten, kdo nasbírá více víček. 

Obměnou hry a ztížením může být varianta, kdy děti taktéž hledají víčka, ale 

v závěru má každá barva víčka jinou hodnotu. Tuto hodnotu si předem určíte (např. 

modrá – 1 bod, žlutá – 2 body...). Vítězem bude ten, kdo bude mít nejmenší počet 

víček, ale s největším počtem bodů. 

 

Zkušenosti s realizací: Děti tato aktivita baví, nenásilnou formou si zároveň opakují 

i druhy barev, rozvíjí předmatematické schopnosti, pracují kolektivně a rozvíjejí 

spolupráci. 

Zdroje:  

Materiály ze studií na pedagogické škole. 

 


